. - | GOBIERNONERSS S g ey s [[:n\,_/’
d'e 7 3 “;‘H

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 16

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

CVE-2023-2615  Relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso
selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposicion, en el Cuerpo
Facultativo Superior, especialidad Farmacia, de la Administracion de
la Comunidad Auténoma de Cantabria, composicion del Tribunal Cali-
ficador, lugar y fecha de celebracién del primer ejercicio eliminatorio.

RESOLUCION

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolucion de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposicion, en el Cuerpo
Facultativo Superior, especialidad Farmacia, de la Administracién de la Comunidad Auténoma
de Cantabria convocado mediante Orden PRE/120/2022, de 28 de noviembre, publicada en el
Boletin Oficial de Cantabria extraordinario nimero 46, de fecha 1 de diciembre, por la presente

RESUELVO

19.- Aprobar la relacidn definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

29.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se sefialan, a los aspirantes
que se relacionan como Anexo II.

30.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se uniran, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicacion de las previsiones de la Ley Organica
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Proteccion Integral contra la Violencia de Género.

40.- Designar a los miembros del Tribunal calificador que actuara en el proceso selectivo
para el ingreso, mediante concurso-oposicion, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad
Farmacia, de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Cantabria, que queda configu-
rado como sigue:

Presidente: Dofia Maria Angeles Lumbreras Fernédndez de Nograro.
Presidente suplente Don ffigo Fernandez Fernandez.
Vocales titulares:

Dofia Maria Herreria Porras.

Dofia Maria Martin Sarobe.

Don Jesus Bolado Alonso.

Don Ignacio Gonzalez de San Pedro Chasco.

Don José Carlos Berrocal Sanchez.
Vocales suplentes:

Dofia Mdnica Gémara Lostal.

Dofia Isabel Maria de la Fuente Jiménez.

Dofa Guillermina Navarro Caballero.

CVE-2023-2615

Pag. 2473 boc.cantabria.es 1/3




Pag. 2474

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 16

Don José Angel de la Fuente Alonso.
Dofia Marta Torre Escalante.
Secretaria: Dofla Laura Thomas Garcia.
Secretaria suplente: Dofia Patricia Matilde Fernandez Ruiz.

50.- Anunciar la celebracion del primer ejercicio eliminatorio que tendra lugar el dia 14 de
abril de 2023, a las 16:15 horas, en el edificio de la Escuela/Centro de Formacion Nautico Pes-
quera, sito en la ¢/ Severiano Ballesteros, n® 14 (anteriormente denominada ¢/ Promontorio
de San Martin, s/n), de Santander, junto al Museo Maritimo del Cantabrico.

Los aspirantes deberdn acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al
aula 33, situada en la planta primera, donde se llevara a cabo el llamamiento a las 16:00 horas.

Contra la presente Resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo
de dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacién, de conformidad con el
articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podra interponer recurso de reposicion ante el mismo 6rgano que dicta
la Resolucion en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de la publicacion, en
cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado
en tanto recaiga resolucion expresa o desestimacion presunta del recurso de reposicion inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y 149 de la
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Cumplase la anterior Resolucién y trasladese para su publicaciéon en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 23 de marzo de 2023.

La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accion Exterior
(POR DELEGACION, Resolucién de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcion Publica,

Isabel Barragan Bohigas.

boc.cantabria.es

-
;!

4 deGOB]ER_NO % | - B\ ’

./
]

CVE-2023-2615

2/3




GOBIERNO RO JUBILA - g o/
de . ¥

CANTABRIA

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 16

ANEXO I
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR
) FARMACIA
RELACION DEFINITVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre
FEE()GOIH* 1. CASTRO SERRANO, MARIA BELEN
k] 8RO H* 2. DAMIAN CARRASCO, MARIA ELENA
*EEGT | 4 3. ESCUDERO GONZALEZ, JERONIMO JOSE
FHEGTIQHK 4. FERNANDEZ DEL PALACIO, BEATRIIZ
*HEY34 5% 5. GARCIA BECERRIL, MARTA
FHEGYIGHK 6. GARCIA HERNANDEZ, PATRICIA
*Hk) | 374 7. GARCIA OSTOS, JOSE
*Hk 586D 8. GOMEZ PASCUAL, ANA ASCENSION
*HH()QDD K 9. LANZA PUENTE, SARA
REEYST | R 10. LOPEZ GONZALEZ, MARIA
*H%QODGHH 11. LOPEZ LOPEZ, GREGORIO MANUEL
k] 73R 12. LOPEZ MARTIN, VERONICA
AR QI () 13. LOSA MUNIZ, MANUEL
*HATRE ] 14. LUCIO CUESTA, RODRIGO DE
k%G| TH* 15. MOLLEDA CORRAL, MARIA LUISA
*HEGA] 16. PEREZ SANTILLANA, ANA
*HETGYY R 17. RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, PAULA
k7] R 18. ROMERO RAMOS, NESTOR
R G6( 8K 19. RUIZ CASTANERA, BEATRIZ
*¥%34] gk 20. RUIZ FERNANDEZ, ELVIRA
*HADTIGHH 21. SANCHEZ RODRIGUEZ, NAIARA
Rk ] [45%* 22. TORRIJO BUENO, BEATRIZ
FHATG5GHK 23. TRIGO IZQUIERDO, JOSE LUIS

ANEXO II
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR
FARMACIA

RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusién

NINGUN ASPIRANTE EXCLUIDO

CVE-2023-2615

2023/2615

Pag. 2475 boc.cantabria.es 3/3




	1.Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-2601	Decreto 18/2023, de 23 de marzo, regulador de los medios personales y materiales necesarios para la celebración de Elecciones al Parlamento de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-2603	Decreto 19/2023, de 23 de marzo, regulador de los medios personales y materiales necesarios para la celebración de las elecciones a las Entidades Locales Menores de Cantabria del día 28 de mayo de 2023.



	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-2620	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición
	CVE-2023-2612	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Analista de Informática, de la Administración de la Comunidad Autónom
	CVE-2023-2613	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Arquitecto, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2023-2614	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Biología, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
	CVE-2023-2621	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Capitán de la Marina Mercante, de la Administración de la Comunidad A
	CVE-2023-2615	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Farmacia, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
	CVE-2023-2617	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Agrónomo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
	CVE-2023-2618	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, de la Administración de la C
	CVE-2023-2622	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Montes, de la Administración de la Comunidad Autónoma de
	CVE-2023-2624	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la Administración de la Comunidad Autónoma d
	CVE-2023-2625	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Químico, de la Administración de la Comunidad Autónoma de C
	CVE-2023-2626	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Periodismo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2023-2627	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Técnico de Estadísticas Económicas, de la Administración de la Comuni
	CVE-2023-2619	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Veterinaria, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabr
	CVE-2023-2628	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composi
	CVE-2023-2637	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administraci
	CVE-2023-2636	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad ATS/DE, de la Administración de la Com
	CVE-2023-2638	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Fisioterapia, de la Administración de 
	CVE-2023-2639	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Agrícola, de la Admi
	CVE-2023-2640	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Forestal, de la Admi
	CVE-2023-2641	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Industrial, de la Ad
	CVE-2023-2643	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico de Obras Públicas, d
	CVE-2023-2644	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Químico, de la Admin
	CVE-2023-2645	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Gestión de Sistemas, de la 
	CVE-2023-2646	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Prevención de Riesgos Labor
	CVE-2023-2647	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Delineante, de la Administración de la Comunidad Autó
	CVE-2023-2648	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Informática, de la Administración de la Comunidad Aut
	CVE-2023-2649	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Protección Civil, de la Administración de la Comunida
	CVE-2023-2650	Resolución de adjudicación de puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Auxiliar de Enfermería perteneciente al g


	2.3.Otros
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-2635	Decreto 20/2023, de 23 de marzo, por el que se establece el régimen de suplencias de los titulares de los órganos directivos de la Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-2634	Orden EDU/8/2023, de 23 de marzo, que modifica la Orden ECD/84/2017, de 15 de junio, que regula la provisión de empleo docente interino en los centros docentes de la Consejería de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Cant




		Gobierno de Cantabria
	2023-03-24T14:19:01+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




